МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ВОРОНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СОВЕТ ВОРОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

15.11.2022                                                                                                                                     № 9
с. Вороново Кожевниковского района Томской области

О проекте бюджета муниципального образования
«Вороновское сельское поселение» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, «Положением                       о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Вороновское сельское поселение» Кожевниковского района Томской области», утвержденным решением Совета Вороновского сельского поселения от 28.12.2019 № 107,
Совет Вороновского сельского поселения решил:
1. Принять проект местного бюджета муниципального образования «Вороновское сельское поселение» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов в первом чтении.
2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Вороновское сельское поселение» на 2023 год:

1) общий объем доходов бюджета поселения в сумме 13074,555 тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 5035,009 рублей согласно приложению                         1 к настоящему Решению, безвозмездные поступления в сумме 8039,546 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 13326,305 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета поселения в сумме 251,750 тыс. рублей;

3. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Вороновское сельское поселение» на 2024 год и на 2025 год:

1) общий объем доходов бюджета поселения на 2024 год в сумме 13214,896 тыс. рублей,                     в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 5268,191 тыс. рублей согласно приложению 1к настоящему Решению, безвозмездные поступления в сумме 7946,705 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 13313,821 тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 5509,677 тыс. рублей согласно приложению 1к настоящему Решению, безвозмездные поступления в сумме 7804,144 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета поселения на 2024 год в сумме 13478,305 тыс. рублей                 и на 2025 год в сумме 13589,305 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета поселения на 2024 год в сумме 263,409 тыс. рублей и на 2025 год                          в сумме 275,484 тыс. рублей;

4. Образовать согласительную комиссию для подготовки проекта решения Совета Вороновского сельского поселения во втором чтении, согласно приложению                                  2 к настоящему Решению.
5. Согласительной комиссии предоставить проект решения Совета Вороновского сельского поселения с учетом поправок на очередное собрание в декабре 2022 года во втором чтении.

6. Назначить публичное слушанье по данному проекту.
7. Обнародовать настоящее Решение в установленном Уставом муниципального образования «Вороновское сельское поселение» порядке и разместить на официальном сайте Администрации Вороновского сельского поселения в сети «Интернет».
8. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Председатель совета Вороновского поселения                                         Ю.М.Митяева
Глава поселения                                                                                            С.Н. Прокопенко
Приложение № 1

                                                                                                                     к решению Совета

                                                                                  Вороновского сельского поселения

                                                                        от 15.11.2022  № 9

Общий объем доходов бюджета муниципального образования

«Вороновское сельское поселение»
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
	Код администратора
	Код бюджетной классификации
	Наименование показателей
	План

на 2023 год

(тыс. руб.)
	План

на 2024 год

(тыс. руб.)
	План

на 2025 год

(тыс. руб.)

	Налоговые доходы
	5022,567
	5262,848
	5504,334

	182
	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227¹ и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	2032,000
	2119,900
	2250,000

	100
	1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	1762,000
	1914,000
	2025,000

	182
	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	10,059
	10,440
	10,826

	182
	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	132,000
	132,000
	132,000

	182
	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	1086,508
	1086,508
	1086,508

	Неналоговые доходы
	12,442
	5,343
	5,343

	902
	111 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности, из них:
	12,442
	5,343
	5,343

	902
	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	7,380
	1,549
	1,549

	902
	 1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) из них:
	5,062
	3,794
	3,794

	902
	1 11 09045 10 0000 120
	Плата за наем жилых помещений муниципального жилищного фонда
	5,062
	3,794
	3,794

	Налоговые и неналоговые доходы
	5035,009
	5268,191
	5509,677

	902
	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	8039,546
	7946,705
	7804,144

	Всего
	13074,555
	13214,896
	13313,821

Приложение 2
                                                                              к решению совета
Вороновского сельского поселения

от 15.11.2022 № 9
Состав согласительной комиссии Вороновского сельского поселения:

1. Глава поселения – С.Н. Прокопенко
2. Специалист 1 категории по финансово экономическим вопросам – С.А. Бурягина
3. Специалист 2 категории по управлению имуществом и землей – Н.А.Теущакова
4. Специалист 2 категории с. Осиновка – С.А. Микулич
5. Депутат Вороновского сельского поселения – Ю.М.Митяева
6. Депутат Вороновского сельского поселения – Н.В. Викторова
2
3